

# COMUNE DI ACATE

Libero Consorzio Comunale di Ragusa DETERMINA DEL SINDACO

N°25 DEL REG.

Data

27 GIU. 2022

OGGETTO: Attribuzione incarico di Responsabile di posizione organizzativa del Settore dei Servizi Tecnici all'Arch. Pian. Fabio Bellaera - Funzionario Direttivo del Settore Operativo Servizi Tecnici.

### IL SINDACO

### Premesso che:

- con determina Sindacale n. 21 del 09.06.2022 è stato conferito incarico all'Arch. Pian. Fabio Bellaera, ex art. 110, c. 1, del D.Lgs. 267/2000 quale Funzionario Direttivo del Settore Operativo Servizi Tecnici;
- che l' all'Arch. Pian. Fabio Bellaera in data 27.06.2022 ha stipulato il relativo contratto individuale di lavoro a tempo determinato a tempo pieno;

Considerato che necessita urgentemente procedere all'affidamento dell'incarico di responsabile di posizione organizzativa del Settore dei Servizi Tecnici attesa la sua importanza al fine di non pregiudicare la funzionalità e l'efficienza della intera struttura tecnica deputata a fornire servizi indispensabili all'intera collettività;

Ritenuto che, per quanto sopra, il citato funzionario direttivo ha i titoli di studio e la professionalità necessaria per poter assumere anche la responsabilità di posizione organizzativa del Settore Servizi Tecnici;

Ritenuto pertanto di affidare alla suddetta figura l'incarico di P.O. – Responsabile del Settore Operativo Servizi Tecnici a partire dal 27.06.2022;

Ritenuta la propria competenza in merito ai sensi della vigente normativa nazionale (art. 50 del D.Lgs. 267/2000), regionale (art. 13 della L.R. n. 7/1992) e regolamentare dell'Ente (art. 70 del Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi e art. 5 Regolamento delle P.O.);

Per le motivazioni di cui alla premessa che di seguito si intendono riportate

#### **DETERMINA**

- 1. di conferire all'Arch. Pian. Fabio Bellaera nato a Modica il 31.03.1977 e residente a Ragusa in via Archimede n.10/f, Funzionario Direttivo del Settore Operativo Servizi Tecnici (cat. D1) con contratto a tempo determinato, giusta determina sindacale n. 21 del 09.06.2022, in aggiunta alle sue funzioni, l'incarico di Responsabile di posizione organizzativa del Settore Servizi Tecnici a far data da oggi e fino al 26.06.2025;
- 2. Di dare atto che, con il presente incarico, il citato dipendente, svolgerà i compiti ed eserciterà le funzioni dirigenziali di cui all'art. 275 dell'Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali (art.107 D.Lgs n.267/2000);
- 3. di confermare che in caso di assenza o impedimento della figura incaricata di P.O. del Settore Servizi Tecnici, per garantire la continuità dell'azione amministrativa dei relativi servizi, tale figura sarà sostituita dalla P.O. del Settore P.L. e, nell'ulteriore assenza o

impedimento di quest'ultimo, dal Segretario Generale o dal suo sostituto, nell'ambito delle sue competenze e limitatamente agli atti urgenti ed improcrastinabili, al fine di evitare ogni soluzione di continuità dell'azione amministrativa e garantire le correlate necessità dei relativi servizi, nell'interesse dell'Ente;

- 4. di dare atto che l'indennità di posizione della P.O. nominata è determinato come riportato nel prospetto relativo al IV Settore Servizi Tecnici del verbale di graduazione delle P.O. redatto dal Nucleo di Valutazione, e quindi per un importo, che in relazione alla categoria di inquadramento "D", è di € 16.000,00 lordi annui;
- 5. di disporre che la presente determinazione sia notificata all'interessato, e trasmessa agli Assessori comunali, al Presidente del Consiglio comunale, al Collegio dei Revisori dei Conti ed al Nucleo di Valutazione monocratico;

6. Di pubblicizzare il presente atto attraverso il sito internet del Comune.

Il Vice Sogretario Comunale Dott.ssa Maria Di Martino

> Il Sindaco Giovaphi <del>Di</del> Natale

## **PARERI**

# DETERMINAZIONE SINDACALE N. 25 DEL

27 GIU. 2022

OGGETTO: Attribuzione incarico di Responsabile di posizione organizzativa del Settore dei Servizi Tecnici all'Arch. Pian. Fabio Bellaera - Funzionario Direttivo del Settore Operativo Servizi Tecnici.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi degli artt.151 e 183 del D.Lgs. 18/8/2000, p.	267 si attesta la copertura finanziaria e si
annotano le prenotazioni degli impegni di spesa:	
intervento n bilancio impegno n	delimporto
	IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Acate li,	
PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA	
Ai sensi dell'art. 53 della legge 08/06/1990 n° 142 rece così come modificato dall'art. 12 L.R. n°36/2000, se esprime parere FAVOREVOLE / CONTRARIO	epito dall'art. 1 della L. R. 11/12/1991 n° 48 otto il profilo della regolarità contabile si
Acate li, 2 7 610. 2022	Il Responsabile spell Settilere Finanziario Settore Servizi Finanziari (Dott.ssa Marta Di Martino)
Il Presente atto è stato pubblicato all'Albo al nº	del registro in data
Acate lì,	IL MESSO COMUNALE
E' copia conforme per uso amministrativo lì,	IL SEGRETARIO GENERALE
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE	
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubbli attesta che la presente deliberazione è stata pubbli Comune, ai sensi dell'art 32, c. 1, della l. 18.06.20 restarvi per giorni quindici consecutivi, ai sensi dell'al Lr. n. 17/04, sino al  IL IL RES	icata nel sito web istituzionale di questo 09 n. 69, in data per ivi